



EDC Mæglerne Aros, Brabrand A/S

Skanderborgvej 189, st.
8260 Viby J
CVR-nr. 28288387

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.06.2020

Jan Larsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

EDC Mæglerne Aros, Brabrand A/S

Skanderborgvej 189, st.

8260 Viby J

CVR-nr.: 28288387

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Anette Nielsen, formand

Leon Kristensen

Jan Larsen

Direktion

Jan Larsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet beskæftiger sig med ejendomsmæglervirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2019 udviser et underskud på 175 t.kr., hvilket anses for utilfredsstillende.

Selskabets egenkapital pr. 31.12.2019 udgør 239 t.kr., og selskabet har dermed tabt mere end 50% af selskabskapitalen. Det er ledelsens vurdering, at selskabskapitalen vil blive reetableret gennem fremtidig overskud ved de nuværende aktiviteter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 vurderes ikke at have haft, og på nuværende tidspunkt forventes det heller ikke at få, væsentlig indvirkning på selskabets finansielle stilling og udvikling.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.455.446	1.589.692
Personaleomkostninger	1	(1.651.846)	(1.956.984)
Af- og nedskrivninger		(40.142)	(35.785)
Driftsresultat		(236.542)	(403.077)
Andre finansielle indtægter		124.580	42.686
Andre finansielle omkostninger	2	(94.604)	(52.009)
Resultat før skat		(206.566)	(412.400)
Skat af årets resultat	3	32.000	97.000
Årets resultat		(174.566)	(315.400)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(174.566)	(315.400)
Resultatdisponering		(174.566)	(315.400)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		98.862	41.522
Materielle aktiver	4	98.862	41.522
Andre værdipapirer og kapitalandele		463.500	554.600
Deposita		93.073	31.927
Finansielle aktiver		556.573	586.527
Anlægsaktiver		655.435	628.049
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		26.664	19.037
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		201.400	357.581
Udskudt skat		38.000	6.000
Andre tilgodehavender		42.761	34.382
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		19.185	94.000
Tilgodehavender		328.010	511.000
Omsætningsaktiver		328.010	511.000
Aktiver		983.445	1.139.049

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		(260.994)	(86.428)
Egenkapital		239.006	413.572
Anden gæld		26.816	0
Langfristede gældsforpligtelser	5	26.816	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		123.787	51.400
Leverandører af varer og tjenesteydelser		245.879	235.951
Anden gæld		347.957	438.126
Kortfristede gældsforpligtelser		717.623	725.477
Gældsforpligtelser		744.439	725.477
Passiver		983.445	1.139.049
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	(86.428)	413.572
Årets resultat	0	(174.566)	(174.566)
Egenkapital ultimo	500.000	(260.994)	239.006

Selskabets egenkapital pr. 31.12.2019 udgør 290 t.kr., og selskabet har dermed tabt mere end 50% af selskabskapitalen. Det er ledelsens vurdering, at selskabskapitalen vil blive reetableret gennem fremtidig overskud ved de nuværende aktiviteter.

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	1.501.402	1.841.882
Pensioner	65.034	52.927
Andre omkostninger til social sikring	27.024	26.681
Andre personaleomkostninger	58.386	35.494
	1.651.846	1.956.984
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	4	5

2 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	47.174
Renteomkostninger i øvrigt	3.332	4.635
Dagsværdireguleringer	91.100	0
Øvrige finansielle omkostninger	172	200
	94.604	52.009

3 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	(94.000)
Ændring af udskudt skat	(32.000)	(3.000)
	(32.000)	(97.000)

4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	162.810
Tilgange	97.482
Afgange	(15.059)
Kostpris ultimo	245.233
Af- og nedskrivninger primo	(121.288)
Årets afskrivninger	(39.409)
Tilbageførsel ved afgange	14.326
Af- og nedskrivninger ultimo	(146.371)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	98.862

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Anden gæld	26.816
	26.816

6 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	593.600	64.791

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Anja Ejendomme A/S som administrationsselskab.

Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. januar 2019 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. januar 2019 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet hæfter sammen med de øvrige koncernselskaber for koncernens mellemværende med Jyske Bank A/S. Til sikkerhed herfor har selskabet stillet skadeløsbrev på nom. 4 mio. kr. med virksomhedspant i immaterielle rettigheder, materielle anlægsaktiver, simple fordringer samt pantsat aktier i EDC-Holding A/S.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte immaterielle rettigheder udgør 0 kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte materielle anlægsaktiver udgør 98.862 kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte fordringer udgør 26.664 kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktier i EDC-Holding A/S (indregnet i regnskabsposten "andre værdipapirer og kapitalandele") udgør 463.500 kr.

9 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
EDC AROS A/S, Skanderborgvej 189 st., Viby J, CVR-nr. 28288433.
